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                                                                                              Ekerö  5 september 2020 

Hej, Namaste och Thashi Delek 
I detta nyhetsbrev kan du bland annat läsa att skolhemmet sedan den 30 juli återigen är 
fullt av barn, att KMCH SGs uppskjutna årsmöte avhålls den 13 september, att vi 
planerar att ha en utställning om KMCH på Ekebyhovs Slott den 15 november samt om 
hur covid -19 påverkat Nepal. 

Årsmötet kommer att hållas den 13 september kl. 14.  
Vi kommer att vara i trädgården på Jungfrusundsvägen 60 på Ekerö. Mötet hålles 
utomhus. Vid dåligt väder kan vi flytta under tak med bibehållet corona-
avstånd. Kallelse har skickats via mejl till medlemmarna. Denna kan även läsas på vår 
hemsida kmchumla.se. 

Från skolhemmet 
Våra barns skola stängdes i mars samtidigt med en ”lock down” av i princip hela Nepal. 
Barnen hann således bara gå några veckor i skolan innan de fick vandra hem 
igen. Skolan öppnades först den 30 juli, så nu är det äntligen full fart i skolhemmet och i 
skolan. Med tanke på den iver att lära sig som våra barn visat så var nog glädjen stor när 
skolan öppnade igen. Någon distansundervisning via internet har av naturliga skäl inte 
varit möjlig. 

 

 

Skolhemmet i kvällning. .  Skolvägen. Foton: Jonathan 
Stenvall. 

  
  
  



  
  
  
  
  
  
  
   

Gränsen till Tibet är fortfarande stängd så mat har nu köpts från Simikot. Enligt Lakpa 
Lama – som är ansvarig på skolhemmet – så har vi nu mat i lager så att det räcker året 
ut. Det känns skönt. 

Nya duschar och toaletter. 
Nu har barnen möjlighet att utnyttja de duschar som blev klara under våren. Att kunna 
tvätta sig i soluppvärmt vatten innebär en klar förbättring. Tidigare har bad och tvätt 
skett vid vattenkranar eller i en bäck cirka 15 minuters promenad från skolhemmet. De 
första åren kom allt vatten till skolhemmet via en vanlig trädgårdsslang. Där tvättade 
man både kläder och sig själva. Nu har vi ett hus med fyra duschkabiner och bra platser 
utomhus för att tvätta kläder med mera.  

Som vi också rapporterat om tidigare blev en ny toalett klar under hösten 2019. Båda 
dessa investeringar har klart förbättrat barnens levnadsförhållanden. Nu har vi toaletter 
i varsin ända av de två stora byggnader där barnen sover. Vi tackar Familjen Olofssons 
Stiftelse (duschrummen) och Water for All (toaletten) för detta.  

  

Huset med fyra duschkabiner. De nya toaletterna vi gaveln av den ena sovlängan. 

TPP- Tree Planting Project 
Arbetet med KMCH:s plantskola och planteringar av fruktträd fortgår inom ramen för 
vårt projekt TPP. TPP är ett långsiktigt projekt och enligt vår tro ett viktigt sådant, inte 
bara för skolhemmet utan även för närliggande byars framtida 
försörjningsmöjligheter. Vår förhoppning är att vårt projekt kan utvecklas i samarbete 
med den utbildning i jordbruk som nu skall starta på skolan. 

SLC- School Leaving Certificate 
2019 gick åtta barn från KMCH ut klass 10. De har nu fått sina SLC-result. De är detta 



corona-år inte baserade på särskilda skrivningar, som är normalt, utan på sina tidigare 
prestationer under året, vilka bedömts centralt på något sätt. Alla våra barn fick mycket 
goda resultat och kommer att kunna studera vidare om de vill och kan finansiera dessa. 
När de kan starta eventuella studier har dock inte myndigheterna beslutat än. Det är inte 
helt omöjligt att någon eller några av barnen kan bo kvar på skolhemmet och fortsätta i 
klass 11 och 12 i sin vanliga skola. Sedan förra året har skolan viss undervisning i dessa 
klasser.  

Utställning om KMCH på Ekebyhovs Slott den 15 november. 
KMCH:s utställning på Taragaon Museum i Kathmandu har, som tidigare meddelats 
skjutits fram på obestämd tid. Vi återkommer om denna när vi vet mer. 

Dock har vi fått möjlighet att träna lite med en utställning på Ekebyhovs Slott söndagen 
den 15 november. Den dagen ansvarar Mälaröarnas Konstförening för kaféet vid slottet. 
Vi var engagerade för att hålla ett föredrag om KMCH, som vi gjort många gånger när 
Mälaröarnas Konstförening ansvarat för kaféet på slottet. I dessa coronatider är 
sannolikheten låg för att vi skall kunna hålla ett föredrag. Därför är vi glada för att få 
disponera två rum på slottet för en liten utställning om KMCH.  

Slottet är öppet mellan kl. 12 och 16. Förutom utställning om KMCH pågår ordinarie 
konstutställning i lokalerna en trappa upp. 

Väl mött 

Aktuellt från Nepal. (Italo)  
Coronaviruset håller verkligen Nepal i ett skruvstäd. Förutsättningarna att klara många 
IVA-patienter är små i Nepal, inte minst för de mindre sjukhusen. Det finns ett stort 
behov av respiratorer. Hittills har viruset tagit få liv. Nu i i slutet av augusti har drygt 
hundra avlidit på grund av Covid-19. Men över trettio tusen har bekräftats smittade.  
Det första fallet kom  i mitten av januari då en student som hade studerat i 
Wuhan återvände till Kathmandu. I mitten av mars fanns det ännu få kända fall av Covid 
19 i Nepal. Men man visste att en storm väntade. Den 24 mars stängde Oli-regeringen 
ner Nepal och landet var i stort sett i karantän fram till i mitten av juli. Alla skolor var 
stängda och är så med några undantag än idag. Skolan i Yalwang är som vi vet nu åter 
öppen. Humla är också ett distrikt med få eller inga bekräftade Coronapatienter. Just i 
Kathmanduområdet är nu smittspridningen stor. Kathmandu är åter nedstängt.  



 

 

Boudha Stupa i Boudhanath Kathmandu Gatubild från Kathmandu. Notera de 
trassliga elledningarna. 

  
Under nedstängningen fanns det goda möjligheter för regeringen att noga förbereda sig 
inför den väntade ökningen av Coronapatienter. Så hur hanterade då Oli regeringen 
situationen? Det är en sorglig betraktelse att se hur de ledande politiska 
företrädarna  använder sin tid till att positionera sig i den ständiga kampen om vilka 
fraktioner som ska ha makten i Nepal Communist Party. Premiärminister Oli har varit 
hårt ansatt av en fraktion ledd av den förra Maoistledaren Dahal, som kräver Olis avgång 
och naturligtvis i förlängningen större makt för sig själv. Kathmandu Post skriver att inga 
medicinska experter är med när man beslutar hur pandemin ska bekämpas.  I praktiken 
verkar många beslut tas enbart av Oli själv. Precis som Trump har han nedtonad faran 
med viruset och t.o.m. påstått att eftersom nepaleserna använder turmeric i sin 
matlagning så kan de inte drabbas så hårt.  
Monsunperioden, oftast från juni in i september, har även i år lett till stora 
översvämningar och jordskred. Varje dag rapporterar tidningarna om drabbade byar 
med många döda.  

Förnya medlemskapet eller bli ny medlem i KMCH Support Group.  
Vi ser gärna att fler av våra givare även blir medlemmar i föreningen. Det kostar 100 
kronor. Betalning kan ske separat eller tillsamman med en gåva, men glöm då inte att 
meddela att Ni önskar bli medlem. Ange e-postadress eller postadress. 

Betala på vårt bankgiro 5604-4019, ”swisha” på 123 412 
5191 eller direkt till vårt bankkonto på Swedbank: 
Clearingnummer 8327-9 och kontonummer 904 500 
6518.     



Hälsningar 

från styrelsen för 

KMCH Support Group 

genom 
Hans 

  

 

 

Två av barnen 2019. Foto. Jonathan Stenvall. 
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